[bookmark: _GoBack]

达杨办〔2022〕44号                    签发人：谢  江

达州市达川区人民政府杨柳街道办事处
关于2021年度财力保障项目支出绩效自评报告

区财政局：
    按照区委、区政府全面推进财政绩效管理，进一步强化支出责任，着力提高财政资金使用效益，结合自身实际，特对我办2021年度财力保障项目支出绩效自评情况报告如下：
一、项目概况
达川区人民政府杨柳街道办事处位于达川区绥定大道二段256号，是财政全额拨款行政单位，主要负责维护社会稳定，促进经济发展，不断提高人民群众的生活水平，全心全意为人民服务。
（一）项目资金申报及批复情况。我办按照“保运行、促发展”的原则，打造节约型政府，通过组织召开党工委会议，研究申报2021年财力保障项目资金累计达163.85万元，经区财政局批复下达后，已全部用于年初预算各项事业。
（二）项目绩效目标。该项目资金主要用于保运行、促发展、助推脱贫攻坚。2021年我办安排保运行资金133.85万元，有效保证了我办正常办公秩序；解困资金10万元，信访、维稳、扫黄、除黑、禁毒资金20万元，主要用于解决困难群众慰问等开支。
（三）项目资金申报相符性。结合我办实际，合理申报项目资金，并严格按照年初预算，逐项实施，未出现项目申报内容与具体实施内容不一致现象。
二、项目实施及管理情况
（一）资金计划、到位及使用情况
1.资金计划及到位情况。本项目资金来源为财政拨款，总投入163.85万元，资金已于2021年初随部门预算批复到位。
2.资金使用情况。截至2021年12月31日，项目资金163.85万元已全部支出。
（二）项目财务管理情况
项目资金管理按基建项目管理，资金的收支均由办财政所负责核算，会计核算较规范。该项目所有资金实行专款专用，资金拨付严格审批程序，使用规范，会计核算结果真实、准确。
（三）项目组织实施情况
该项目资金主要用于保运行、促发展、助推脱贫攻坚，由本单位自行组织实施，在实施过程中严格按照有关制度执行，项目竣工验收按照合同规定，保质保量，有关资料及时统一归档保管。
三、项目绩效情况
（一）项目完成情况
我办严格按照年初预算，所有项目已于2021年底前全部实施。经认真组织验收，2021年所有财力保障项目质量合格。并对照年初预定进度计划，所有项目均已如期完成，未出现超期现象。
（二）项目效益情况
1.经济性。该项目资金全部用于保运行、促发展、助推脱贫攻坚，着力改善人居环境，提高办公质量。
2.社会性。维护政治安定和社会稳定。
3.生态性。坚持绿色环保，不得破坏生态和损坏环境。
4.可持续性。财政每年都下拨农村基础设施建设经费，我办统筹安排，用于逐步改善农村人居环境及公共服务区域，提高了农民的生活、消费水平，促进地区经济发展。
5.服务对象满意度。经组织调查，2021年度项目支出社会满意度达95%以上。
（三）目标进度完成情况
对照年初预定进度计划，所有项目均已如期完成，未出现超期现象。
四、问题及建议
（一）存在的问题。虽然2021年度财力保障项目资金得到充分使用，也取得了一些成绩，但是实际工作中还是存在一些问题：一是我办每年待实施项目特别多，目前的项目资金难以满足实际工作需要；二是在实际工作中还需对工作流程进一步规范，切实满足工作人员需求。
    （二）相关建议。下一步，我办将继续按照上级财政部门相关要求，认真做好项目经费概算、管理和使用等工作，切实提高项目资金使用效率，最大限度的发挥项目资金作用，切实保障全办各类秩序正常运行，进一步改善民生，以实现地区经济发展的
最终目标。

    附件：达州市达川区人民政府杨柳街道办事处财力项目支出
         绩效评价自评得分表（行政运行类）

              达州市达川区人民政府杨柳街道办事处
                     2022年3月30日

达州市达川区杨柳街道办公室                    2022年3月30日印
- 4 -

- 3 -